Cracovia Artificum, nr 1319, 1326.

Acta Offic., 48, s. 84—5: ,Catherina Patrowa de
Bochnya tanquam fideiussor pro Ursula Jannassowa
de ibidem ad acta constitua personaliter presentia,
cassando obligationem per eandem Ursula Jannasko-
wa anno proximo transacto die vigésima séptima octo-
bris, seque ponendo principalem debitorem pro eadem
et ipsam evincendo sponte recognovit se unum flo-
renum et unum fertonem peccuniarum numeri et mo-
nete polonicalium Prévido Mathie Murarz lapicide
seu Lathomi Regio, Civi Cracoviensi de platea s. spi-
ritus italo teneri et debere. Cuius debiti medietatem
pro s. Joannis Baptiste residuam autem medietatem
pro s. Archangeli Michaelis festis proximis se eidem
sub censuris obligavit, soluturam, estque incontinenti

per Simonem de Myechow ménita et citata. Presen-
tibus notariis (Saturni prima Aprilis 1531)."
[XXVII]

Tamze, s. 480—-1: ,Mathie Liczwyn lapicide in Tur-
ri post setum spiritum Cracovie agenti Juramentum
corporate super residuo proposicicmis videlicet duo-
bus florenis et uno fertone die veneris XX Il March
facte prestare volenti et iam ante Crucifixi salvatoris
nostris imaginem flectenti Martinus faber lignarius
hoc ipsum iuramentum ex causa quod illi alia edificia
préter in superiori intencione specificata edificaverit,
dimisit, repetens nichilominus decemocto grossos ab
eodem Mathia iuxta decretum domini de solvendis
eisdem factum. Et incontinenti ad convencionalem
eiusdem M artini fabri lignarii occasione certorum duo-
rum scampnorum, neenon camere et superficiel alias
strich post binorum edifficiorum certorum confractio-

KROLEWSKIEGO NA WAWELU (1502-36)

Do r. 1530 mieszkat Sudek na Zamku w domu Jorda-
na. Czesto w tym czasie nazywany jest ,lapicida de
stabulo regio“. W r. 1530 zamieszkat pod wieza za
kosciotem $Sw. Ducha2

O Franciszku pracujgcym na Zamku nie udato sie
dotychczas znalez¢ blizszych wiadomos$ci. Wymieniony
za$ Laurentius moze bedzie identyczny z muratorem
Wawrzyncem Wolfem, ktéry juz w r. 1516 mieszka
w Krakowied® Pewnie to byt Slgzak, podobnie jak
wystepujagcy obok niego Krzysztof, ktéry nazywat sie

nem ultra edificia et contractum prius specificatum
edifieatonum duonumque florenorum ab eisdem edi-
ficdis solvi debito,rum alias laeius deBcribendam per
M, Stanislaum Brzeziczki, petentis ad solvendum cogi.
Et Mathie lapicide de Crac, predicti as reconvenciona-
lem proponentis occasione imperfecionis edificiorum
videlicet Pallach, trium hostiorum pro septem fertoni-
bus conventorum, gradusque alias quam cum eodem
fuerat constitutum edificati et propterea eiusdem con-
fractionis et altenius gradus unacum pallacio et tribus
hostys edifficationis complecionisque per alios Magis-
tros carpentarie artis facte, dampnique duorum flore-
norum et sex grossorum ex imperfectione huiusmodi
subsecuti alias laeius describendi per se factas. Mat-
hias lapicida recognovit duo scampna per eundem Ma-r-
tinum sibi ipsi laborata esse, offerens se illi iuxta ta-
xam bonorum hominum soluturum, dummodo pro
dampnis ex imiperfecione laboris sua occasione facti
sibi satisfecerit, residua vero contenta dicte partes
hincinde animo et intencione littem contestandi nega-
runt prout narrantur et datur ad probandum vel def-
ferendum. Quo facto .incontinenti Mathias lapicida pa-
rendo decreto domini per prius facto decemocto gros-